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홢6843 F. t. L. om Hærens Ordning. 6844 

Ved denne Ordning 홢 og kun ved denne 홢 opnaas yderligere, at visse unatur- 
lige og ligefrem fejlagtige og skadelige Forhold ved den nuværende Tingenes Tilstand 
ophæves: 

Chefen for Generalkommandoen faar 홢 hvad nu ikke han, men kun General- 
staben har 홢 Indflydelse paa Reglementerne, det vigtigste Grundlag for den Troppe- 
uddannelse, for hvilken Chefen for Generalkommandoen har Ansvaret, og 

Generalstaben kommer bort fra den Mangel paa Kontakt med de levende 
Tropper, som den nu lever i 홢 eller i hvert Fald af Tropperne anses for at leve i. 

VaabeninspeJdørerne. 
Den nuværende Ordning medfører en uheldig Skævhed saavel i Vaabeninspek- 

tørernes som navnlig i Chefen for Generalkommandoens Stilling i forskellige vigtige 
Forhold. 

Vaabeninspelctørerne udfører deres Inspektioner paa Ministerens Vegne; men 
de er 홢 paa Grund af deres Placering udenfor Kommandomyndighedernes Række 홢 
afskaaret fra at give deres Anvisninger som Befalinger og kan kun virke indirekte ved 
Indstillinger til Ministeriet, der atter beordrer Generalkommandoen, oftest efter at 
have afæsket denne dens Mening. Stilles Vaabeninspektørerne under Chefen for Gene- 
ralkommandoen, inspicerer de og kan befale paa dennes Vegne (f. Eks. under Fægt- 
ningsskydningerne); enhver Vanskelighed, ethvert Kompetencespørgsmaal, f. Eks. i 
Forholdet til Divisionerne, er udelukket 홢 en væsentlig Omvej med meget Skriveri 
-og Spild af Arbejde og Tid baade i Vaabeninspektørernes og Generalkommandoens 
Stabe samt i Krigsministeriet vil undgaas. 

Chefen for General7commandoen savner 홢 som under Generalstaben omtalt 홢 
.afgørende Indflydelse paa Udformningen af Uddannelsesreglementerne, der, som For- 
holdene er, bliver til hos Vaabeninspektørerne og Generalstaben. Dette fejle Forhold 
vilde blive helt rettet, naar ikke alene Generalstaben, men ogsaa .Vaabeninspektørerne 
gaar ind i Generalkommandoen. 

Ydermere vilde Chefen for Generalkommandoen ved denne Ordning faa den 
Indflydelse og blandt andet Inspektionsret, han nu savner, men burde have paa saa 
vigtige Uddannelsessteder som Vaabnenes Skoler. Man giver ham Ansvaret for Ud- 
dannelsen som Helhed; den logiske Følge maa da være at give ham Adgang til paa 
nærmeste Hold at følge Arbejdet og om fornødent gøre sig gældende dér, hvor hele 
Grundlaget lægges, og hvor samtidig alle vigtige Materielforsøg, paa Basis af hvilke 
han skal tage Standpunkt med Hensyn til Forslag om Nyanskaffelser, foregaar 홢 
paa Skolerne. 

At man samtidig vil opnaa en heldig Koncentration i Gennemførelsen af alle 
de forberedende Arbejder og Studier, der skal danne Grundlag for Ministeriets Af- 
gørelser 홢 og at man herved vil spare meget Arbejde og undgaa et betydeligt Antal 
af Ekspeditioner med dertil svarende Gennemlæsning af og Tagen Standpunkt til en. 
tilsvarende Række af omfangsrige, halvtbearbejdede Sager, skal kun nævnes, fordi 
den foreslaaede Ordning er fremkommet ogsaa som et Led i Bestræbelserne for at 
gøre Organisationen rationel og bortskære overflødigt Dobbeltarbejde. 

Korpsene. 
Korpsene forbliver som hidtil under Krigsministeriet, men Korpscheferne vare- 

tager Forretningerne som henholdsvis Generalkommandointendant, Generalkommando- 
læge og Generalkommandodyrlæge. Denne Foranstaltning er. en Forenkling af Ad- 
ministrationen og sparer Personel. 


